REQUERIMENTO 016/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a pintura

dos quebra-molas, das faixas de sinalização nas ruas asfaltadas do município, bem como a devida

sinalização horizontal e vertical, especialmente no que tange à demarcação de sentido de circulação

(mão e contramão), sinalização de cruzamentos e outras orientações necessárias para a segurança e

organização do trânsito local.

Justifica-se a presente solicitação diante da crescente necessidade de melhorias na mobilidade

urbana e da segurança de pedestres e motoristas que trafegam pelas vias asfaltadas, considerando

que a adequada sinalização é fundamental para evitar acidentes e promover um trânsito mais fluido e

seguro.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Kleiton Jonas Nunes de Freitas

Vereador